
PRESSEMEDDELELSE	

Højskoleelever	får	olympisk	inspiration	til	et	aktivt	liv	

De	Paralympiske	Lege	får	i	næste	uge	besøg	af	over	250	højskole-folk,	når	Egmont	
Højskolen	tager	på	studietur	til	London.	
	
Egmont	Højskolen	sender	i	denne	uge	både	elever,	lærere	og	personale	til	
London,	hvor	de	skal	overvære	de	Paralympiske	Lege,	der	er	verdens	største	
handicapbegivenhed	og	verdens	næststørste	sportsstævne.	
	
Inspiration	til	et	aktivt	liv	
Legenes	motto	er	”Inspire	a	generation”,	og	det	er	helt	i	tråd	med	Egmont	
Højskolens	daglige	arbejde,	der	sigter	mod	at	give	alle	mennesker	mod	på	og	
muligheder	for	et	aktivt	liv.	
Elevholdet	har	kun	været	på	højskolen	i	tre	uger,	når	de	drager	til	London,	og	
hele	introduktions-forløbet	har	sigtet	frem	mod	studieturen	med	både	
konkurrencer	og	Egmonts	egen	olympiske	ild,	som	blev	tændt	af	kuglestøderen	
Jacob	Dahl,	der	deltager	ved	legene	i	London.	
En	af	idéerne	med	at	tage	til	London	er,	at	eleverne	ved	de	Paralympiske	Lege	
oplever,	hvilke	muligheder	der	er	på	trods	af	forskellige	funktionsnedsættelser,	-	
og	på	den	måde	inspirere	eleverne	til	selv	at	leve	et	aktivt	liv.	
	
Hele	højskolen	er	med	
Egmont	Højskolen	tager	på	studietur	i	hvert	semester,	men	London-turen	bliver	
helt	unik,	da	højskolen	har	valgt	at	invitere	alle	skolens	ansatte	med.	I	alt	tager	
over	250	Egmont-folk	turen	til	England,	og	det	foregår	i	fem	store	turistbusser,	
33	fly-pladser	og	en	enkelt	mini-bus.	
Den	største	trup	af	elever,	lærere	og	hjælpelærere	tager	afsted	natten	til	fredag,	
og	kører	via	Frankrig	til	England.	En	enkelt	bus	kører	direkte	til	Weymouth	på	
Englands	sydkyst	for	at	overvære	de	paralympiske	sejlsportskonkurrencer,	
mens	resten	tager	til	Aylesbury	ca.	80	km	nordvest	for	London.	
Her	indkvarteres	alle	på	Stoke	Mandeville	Stadium,	der	er	et	historisk	sted	for	de	
Paralympiske	Lege.	Det	var	her,	forløberen	til	de	Paralympiske	Lege	blev	afholdt	
første	gang	i	1948	på	initiativ	af	neurologen	Sir	Ludwig	Guttmann,	der	var	
direktør	på	Stoke	Mandeville	Hospital.	
	
Sport,	kultur	og	værdier	
Et	væsentlig	formål	med	Egmont	Højskolens	studietur	er	naturligvis,	at	eleverne	
får	mulighed	for	at	opleve	det	store	og	spektakulære	sportsstævne.	Skolen	har	
skaffet	3	dags-billetter	til	alle,	så	der	bliver	rig	mulighed	for	at	se	elite-idræt	både	
på	det	Olympiske	Stadion	og	de	mange	andre	steder,	hvor	de	paralympiske	
konkurrencer	foregår	i	og	omkring	det	centrale	London.	
Højskolens	elever	og	personale	får	også	et	par	dage,	hvor	de	kan	bruge	tiden	på	
andet	end	sport.	Lærerne	arrangerer	blandt	andet	undervisning	i	form	af	
rundvisninger,	museumsbesøg	og	ture	i	det	engelske,	og	op	til	rejsen	bliver	alle	
sat	godt	ind	i	historiske,	kulturelle	og	samfundsmæssige	emner,	der	angår	
England,	handicapidræt	og	de	olympiske	værdier.	



	
Kuglestøderen	Jacob	Dahl	har	netop	tændt	”Egmont-ilden”.	
	
	

	
Forstander	Ole	Lauths	velkomsttale	foregik	i	år	på	plænen	med	
”Egmont-ilden”	brændende	i	baggrunden.	


